CÂMARA DOS DEPUTADOS
DEPUTADO PAULO RAMOS – PDT/RJ

COMISSÃO ESPECIAL - PEC 032/20 - REFORMA ADMINISTRATIVA

REQUERIMENTO Nº          DE 2021.
(Do Sr. Paulo Ramos)

Requer a realização de Audiência Pública, a
fim de debater os impactos da PEC 32/2020
na área da educação e da saúde.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exª, nos termos dos artigos 24, inciso III, e 255 do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, a realização de audiência pública, a fim de debater os impactos da PEC
32/2020 na área da educação e da saúde no sentido de ampliar o debate sobre o tema, devendo
compor a Mesa, convidando os seguintes:

1. Sr. Marcelo Antônio Cartaxo Queiroga Lopes, Ministro de Estado da Saúde.
2. Sr. Milton Ribeiro, Ministro de Estado da Educação.

JUSTIFICATIVA
Tendo em vista o impacto que a PEC causará nacionalmente e levando em consideração

a extrema relevância do assunto para servidores públicos e toda população.
 Proponho que sejam convidados para compor a Mesa que consequentemente levantará

questões sobre tema, a fim de discutir e aprofundar o debate à proposição que visa modificar os
dispositivos constitucionais sobre servidores e empregados públicos.

PAULO RAMOS
Deputado Federal PDT/RJ.

Gabinete do Deputado Federal Paulo Ramos – PDT/RJ–Câmara dos Deputados, Anexo IV, gabinete 804 –  CEP 70160-900 - Brasília DF

Telefone: +55 (61) 3215-5804

*C
D2

12
14

07
00

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Paulo Ramos
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD212140700500